


 2 25 Co 315/2022  

Shodu s prvopisem potvrzuje . 

končí uplynutím hodiny, která se svým označením shoduje s hodinou, kdy došlo ke skutečnosti 
určující počátek lhůty.  

Dle § 57 odst. 3 o. s. ř. lhůta je zachována, je-li posledního dne lhůty učiněn úkon u soudu nebo 
podání odevzdáno orgánu, který má povinnost jej doručit.  

Usnesení Okresního soudu v Trutnově ze dne 27. 10. 2022 č. j. 108 C 51/2016-1155 bylo 
doručeno žalovanému, resp. jeho právnímu zástupci Mgr. Bc. Josefu Zemanovi, dne 27. 10. 2022. 
Okresní soud věc předložil odvolacímu soudu s tím, že odvolání bylo podáno včas. Patnáctidenní 
lhůta k podání odvolání však začala běžet dne 28. 10. 2022 a skončila dne 11. 11. 2022, což byl 
pracovní den – pátek. Žalovaný podal odvolání proti uvedenému usnesení až dne 14. 11. 2022 
(odesláno do datové schránky dne 14. 11. 2022 v 9:14:08 hodin a dodáno do datové schránky 
Okresního soudu v Trutnově dne 14. 11. 2022 v 9:14:09 hodin), tedy po uplynutí lhůty k podání 
odvolání.  

Odvolání žalovaného tedy bylo ve smyslu § 218a o. s. ř. odmítnuto pro opožděnost.  

Poučení: 

Proti tomuto usnesení není dovolání přípustné. 

Hradec Králové 13. března 2023 

JUDr. Miluše Krejzlíková v. r. 
soudkyně 




